

# Motion till riksdagen

1988/89: Ub826

av Gullan Lindblad och Göthe Knutson (båda m)  
Bergsskolan i Filipstad

---

Bergsskolan i Filipstad har gamla anor. Den startades redan 1830 och är en "bergshanteringens egen skola".

Skolan har alltid haft ett krav på att eleverna ska ha praktisk erfarenhet av bergshanteringens olika grenar, innan de startar sin teoretiska utbildning. 12 månaders välmeriterad praktisk erfarenhet är ett minimum för att vinna inträde vid skolan. Skolan har också målsättning att hjälpa så många elever som möjligt till ett arbete efter examen.

Sedan 1965 är skolans utbildning treårig. De tre åren är uppdelade i sex terminer. Den femte terminen är eleverna ute i ingenjörsmässig praktik i företag över hela Sverige.

De tre första terminerna läser eleverna tekniska och naturvetenskapliga ämnen samt språk motsvarande tre år på gymnasieskolans fyraåriga tekniska linjer. Under termin fyra och sex läser eleverna materialtekniska ämnen till en nivå som allmänt har ansetts ligga högre än nivån efter det fjärde året på teknisk linje på gymnasieskolan. Jämförelsen är dock svår att göra då de ämnen som läses på Bergsskolan inte läses på något annat gymnasium.

Den fjärde och sjätte terminen tillsammans med den femte terminens praktikperiod anses väl motsvara kraven på "mellaningenjörsutbildning". Vi anser att detta innebär att Bergsskolans ingenjörsutbildning borde erhålla 60 högskolepoäng. Yrkesteknisk högskola har redan 60 poäng. Elever som genomgått YTH och som söker till Bergsskolan får faktiskt starta sina studier från termin ett trots dessa poäng.

Bergsskolan har väl utrustade laboratorier för materialtekniska laborationer, vilka är ett måste för en god kvalitet på utbildningen. Skolan har dessutom god standard på sin datainstitution.

Bergsskolan har erhållit medel från STU för ett stort projekt inom Svensk Materialinformation, SMI. Medel har dessutom erhållits från länsstyrelse och landsting för regionala materialtekniksatsningar. En mindre summa pengar för småskalig sol- och vindkraft har erhållits från Bergslagsdelegationen.

Det borde kunna ske ett ökat samarbete mellan högskolan i Karlstad och Bergsskolan i materialteknikutbildningarna som högskolan ska starta hösten 1989. Bergsskolan har bl. a. bra laboratorieresurser att ställa till förfogande. God lärarkompetens finns också.

## Hemställan

Mot. 1988/89  
Ub826

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Bergsskolans utbildning godkänns för 60 högskolepoäng.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett ökat samarbete mellan högskolan i Karlstad och Bergsskolan i Filipstad.

Stockholm den 25 januari 1989

*Gullan Lindblad (m)*

*Göthe Knutson (m)*